

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WOLSZTYNIE  
SZPITAL IM. DR ROBERTA KOCHA



ul. Wschowska 3,  
64-200 Wolsztyn  
tel.: 68 347 73 00  
fax: 68 384 25 90  
e-mail: sekretariat@spzowolsztyn.pl  
<http://www.spzowolsztyn.pl>  
NIP: 923-15-06-721, REGON: 970773426

Wolsztyn, dnia: 20.06.2022 r.

Wykonawcy

SPZOZ/DZPiZ/140/2022

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn: " **sukcesywna 24 miesięczna dostawa materiałów medycznych dla SPZOZ w Wolsztynie**", TP/12/2022

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2021.1129 t.j.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Zestaw I**

Pytanie 1

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 14 dopisać na końcu ustęp 7 o treści:

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia."

(Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczenie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru).

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 14 ustęp 7 o treści:

Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego otrzymany.

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 14 ustęp 7 o treści:

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 3% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. Wykonawcy służy prawo odstąpienia od umowy w przypadku, gdy zwłoka w płatności faktury przekroczy 14 dni.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Zestaw II**

pakiet 5 poz 4

Czy Zamawiający w pakiecie 5 poz 4 ma na myśli klipsy polimerowe do wyrostka robaczkowego II generacji Klips polimerowy z serią zębów w kształcie stożka pochyłego zakończony ostrzem uniesionym w kierunku przeciwnego ramienia i zamykanej struktury tkankowej, o kącie podcięcia ok 45° przyklepionymi u podstawy do rowkowania w kształcie walca wbudowanego w ramię klipsa o podwyższonej stabilności na poziomie 15 N.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że oczekuje produktu o podwyższonej stabilności na poziomie 15N, pozostałe cechy wg opisu SWZ**

pakiet 5 poz 1



Czy zamawiający oczekuje użyczenia klipsownicy laparoskopowej do klipsów tytanowych M/L z branszami prostymi czy też z zagiętymi pod kątem 25 stopni które to powoduje lepszą kontrolę podczas zamykania klipsa na naczyniu.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga użyczenia klipsownicy z branszami zagiętymi. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja**

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo zamówień publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej.

Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca przetargu może finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego.

W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową.

**Odpowiedź: Zamawiający w § 11 ust. 7 wzoru umowy uwzględnił przedmiotowe postanowienia waloryzacyjne.**

### ZESTAW III

#### **1. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ, Formularz asortymentowo-cenowy, pakiet 11, poz. 1 i 2**

Czy Zamawiający wymaga, aby wężyki były zatwierdzone przez producenta wstrzykiwacza automatycznego będącego własnością Zamawiającego? Zgodnie z instrukcją obsługi urządzenia: „Stosowanie kombinacji lub systemów wężyków, które nie są dopuszczone przez firmę ulrich medical, zagraża bezpieczeństwu pacjenta i/lub użytkownika oraz nienagannemu działaniu wstrzykiwacza. (...) Imitacje i inne fabrykaty nie są zaprojektowane dla wstrzykiwacza ani nie są sprawdzone do stosowania ze wstrzykiwaczem”.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wężyki były dopuszczone do użycia przez producenta wstrzykiwacza automatycznego. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.**

#### **2. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ, Formularz asortymentowo-cenowy, pakiet 11, poz. 1 i 2**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej. Czy zamiast modelu wstrzykiwacza Missouri powinien być CT Motion? Wedle naszej wiedzy wstrzykiwacz model Missouri został zdeinstalowany, a obecnie Zamawiający posiada model CT Motion. Informacja jest niezbędna do zaoferowania odpowiedniego wężyka pompy. Jeśli tak, to prosimy o poprawienie tej informacji w formularzu. Prosimy o potwierdzenie jaki model wstrzykiwacza posiada Zamawiający.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający posiada wstrzykiwacz model CT Motion. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.**

#### **3. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ, Formularz asortymentowo-cenowy, pakiet 11, poz. 1**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby pojemność sterylnego wężyka pacjenta o długości 250cm wynosiła dokładnie 12,5ml potwierdzona przez producenta wyrobu medycznego. Mniejsza średnica niż zalecana przez producenta wstrzykiwacza może powodować większe ciśnienie w systemie podczas podawania środków kontrastowych.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ - wymóg już zawarty - w opisie i uwagach**

#### **Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, Wzór umowy, §8 pkt 9**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dostarczenie faktury w wersji papierowej wraz z wysłanym towarem.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie faktury w wersji papierowej wraz z wysłanym towarem. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.**

#### **5. Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, Wzór umowy, §5 pkt 6**

Prosimy Zamawiającego, aby przyjął iż, gdy Wykonawca zadeklaruje jeden dzień roboczy jako termin realizacji zamówienia dostaw częściowych to Zamawiający będzie składał zamówienia do godziny 13:00 dnia poprzedzającego dostawę. Złożone zamówienia po godzinie 13 byłyby traktowane jako złożone kolejnego dnia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Złożone zamówienia po godzinie 13 będą traktowane jako złożone kolejnego dnia.**



**6. Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, Wzór umowy, §12 pkt 1**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na podanie działu lub stanowiska osoby wyznaczonej do kontaktów w sprawie realizacji umowy. Prośbę motywujemy faktem, że pracujemy również w trybie pracy zdalnej i będzie to utrudnione, aby wyznaczyć jedną osobę odpowiedzialną za realizację umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.** W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

**7. Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, Wzór umowy, §14 pkt 1 b)**

W naszej opinii zaproponowana kara umowna 3% jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona około 0,1-0,2 % za każdy dzień zwłoki. Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie do zniechęcenia do udziału w zamówieniach publicznych. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego do obniżenia kary umownej do poziomu 1%.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ**

**8. Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, Wzór umowy, §14 pkt 4**

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych do 30% wartości umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i muszą być uwzględnione w treści składanej oferty.

Z wyrazami szacunku

**DYREKTOR**  
*Karol Mońko*

Sporządziła: Bernadeta Kurp we współpracy z KP



